Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской

муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от «29» октября 2019г.                ст. Крыловская             № 497 осн

                                                 Об организации работы

   в период осенних каникул

         Во исполнение приказа управления образования муниципального

образования Ленинградский район от  25.10.2019г, № 1282-осн «Об организации

работы в период осенних каникул  в образовательных организациях

муниципального образования Ленинградский район», в целях организации

досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период

осенних каникул, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести с 04 ноября по 10 ноября 2019года осенние

каникулы;

2. Утвердить план основных мероприятий по организации и проведению

осенних каникул (приложение №1).

3. Утвердить график дежурства ответственных лиц (приложение №2);

4. Возложить ответственность за выполнение мероприятий утверждённого

плана   на заместителя по воспитательной работе Радченко Т.Н.

5. Заместителю по воспитательной работе Радченко Т.Н.:

5.1. обеспечить выполнение основных мероприятий по плану;

5.2. организовать проведение спортивно-массовых, культурно-

просветительских, экскурсионных мероприятий с целью организации

полезной и безопасной занятости обучающихся в период каникул.

Особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих

на профилактическом учете, детей, оставшихся без попечения

родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

5.3. предусмотреть освещение мероприятий, проведенных с детьми в

средствах массовой информации;

5.4. обеспечить работу библиотеки, компьютерного класса (кабинетов

информатики), школьного спортивного клуба, а также освещение

мероприятий в средствах массовой информации;

6. Педагогу-организатору Аль-Радами А.О.:

6.1. до 29 октября 2019 года подготовить стенд с информацией для

родителей и детей об организации работы в период осенних каникул

с указанием форм организованной занятости детей и подростков,

режима и плана работы, расписанием кружков и секций в дневное и

вечернее время, также разместить информацию о проведении

каникул на сайте школы;

7. Социальному педагогу Мигуля О.Н.:

7.1. разработать график ежедневной занятости несовершеннолетних,

состоящих на всех видах профилактического учета;

7.2.  график посещения детей и семей, находящихся на всех видах

профилактического учета;

7.3. особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих

на профилактическом учете, детей, оставшихся без попечения

родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

7.4. принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся;

7.5. Организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся,

состоящих на всех видах профилактического учета.

8. Классным руководителям:

8.1. обеспечить личное присутствие на проводимых мероприятиях;

8.2. обеспечить участие учащихся в мероприятиях в соответствии с

планом на осенние каникулы;

8.3. обеспечить проведение с обучающимися инструктажей по правилам

поведения во время мероприятий и в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций;

8.4. провести инструктажи с обучающимися по террористической,

пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах

массового скопления людей, технике безопасности на воде и

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных

объектах, о чем сделать соответствующие записи в журналах

инструктажей;

8.5. обеспечить ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

8.6. провести разъяснительную работу с родительской общественностью

и обучающимися о недопустимости нахождения детей на

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых

зданиях и сооружениях;

8.7. провести разъяснительную работу с родителями об усилении

контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса.

9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Т.Н. Радченко.

Директор МБОУ СОШ №4                                         О.Г. Науменко

Проект подготовил и внес:

заместитель по воспитательной работе                                               Т.Н.Радченко

Приложение №1 к приказу

МБОУ СОШ №4 №497-осн от «_29__» _октября__2019г

План мероприятий на осенних каникулах

№

п/п

Мероприятия Участник

и

Сроки Время Ответственные

1 Театрализованный

концерт «Счастья

вам»

1-11 04.11

понедельник

15.00 Гайтота А.В.,

художественный

руководитель СЦК ст.

Крыловской

2 Тематическая

дискотека «Мы -

едины»

7-11 04.11

понедельник

19.00 Анохина М.Н.,

заведующий детским

сектором

СЦК ст. Крыловской

3 Час общения «Как

выбрать профессию»

(в соответствии с

планом

 по формированию

жизнестойкости

детей)

9-11 05.11

вторник

10.00 Мигуля О.Н.,

социальный педагог

4 Экскурсия на

производство:

ООО«Ленводоканал»

6 05.11 10.00 Голайдо Н.П.,

классный

руководитель 6 класса

5 Творческий маршрут

«Салют талантов»

3-4 06.11

среда

12.00 Шпак Н.Н., классный

руководитель

 3 «В» класса.

Классные

руководители 3-4

классов.

6 Квест-игра  «В

поисках сокровищ»

5-8 06.11

среда

11.00 Аль-Радами А.О.,

педагог-организатор

7 Кружок «Юный

турист»

8-11 06.11

среда

14.20 Бугаева Д.Ю.,

учитель физкультуры

8 Творческая

мастерская

«Подарок маме»

1-2 07.11

четверг

10.00 Классные

руководители

1-2 классов

9 Конкурс рисунков

«Мои любимые

литературные герои»

5 «В»,

8 «В»

07.11

четверг

10.30 Богомолова Н.В.,

библиотекарь

10 Диско программа

 «Осенний переполох»

5-8 07.11 18.00 Аль-Радами А.О.,

педагог-организатор

11 Акция «Ветеран

живет рядом»

5-11 08.11

пятница

9.00-

12.00

Классные

руководители

12 Викторина по сказкам

А.С. Пушкина

3-4 08.11

пятница

10.30 Богомолова Н.В.,

библиотекарь

13 Кружок «ДЮП» 8 08.11

пятница

14.20 Бугаева Д.Ю.,

учитель физкультуры

14 Познавательно- 8-11 08.11 12.00 Богданова Т.А.,

игровая программа

«Шагает по планете

молодежь»

пятница библиограф

Крыловской сельской

библиотеки клуба

15 Тематическая

программа

антинаркотической

направленности

«Это не должно

случиться

с тобой»

9-11 08.11

пятница

16.00 Анохина М.Н.,

заведующий детским

сектором

СЦК ст. Крыловской

16 Книжкина больница 5,6 9.11

суббота

10.00 Богомолова Н.В.,

библиотекарь

17 Экскурсия н

производство:

ООО«Газпром добыча

Краснодар»

7 9.11

суббота

10.00 Радькова М.В.,

классный

руководитель 7 класса

18 Игровая программа в

клубе выходного дня

«Спешите делать

добро»

1-4 10.11

воскресенье

10.00 Анохина М.Н.,

заведующий детским

сектором

СЦК ст. Крыловской

Директор МБОУ СОШ №4                        О.Г. Науменко

Приложение №2 к приказу

МБОУ СОШ №4 №497-осн от «_29__» _октября__2019г

График дежурства

ответственных лиц на осенних каникулах

Дата ФИО Должность Телефон

05.11 Науменко О.Г. директор 89183588462

06.11 Качура Е.В. заместитель по УВР 89183305252

07.11 Радченко Т.Н. заместитель по ВР 89186940799

08.11 Мигуля О.Н. социальный педагог 89183732565

09.11 Богомолова Н.В. библиотекарь 89181564737

Директор МБОУ СОШ №4                 О.Г. Науменко